关于举办2020年“金锤杯”
滨海职业技能大赛财会大赛的通知

各开发区、街镇、系统及直属单位工会：
为助推滨海新区人才高地建设，培养和建设一支过硬的高技能人才队伍，按照《2020年“金锤杯”滨海职业技能大赛方案》，定于8月份举办2020年“金锤杯”滨海职业技能大赛财会大赛，现将有关事宜通知如下：
[bookmark: _GoBack]一、组织单位
主办单位：
天津市滨海新区总工会、天津市滨海新区人力资源和社会保障局、共青团天津市滨海新区委员会、天津市滨海新区妇女联合会
承办单位：
天津滨海高新技术产业开发区总工会（团委、妇联）、天津滨海高新技术产业开发区人力资源和社会保障局
协办单位：
天津市会计学会、天津市滨海新区浩天云会计专修学校
二、参赛对象
滨海新区辖区内企事业单位在职职工（含城市务工人员）均可报名参加比赛。
三、比赛内容
本次财会技能比赛按照中级会计师技能要求进行，分为理论知识和技能操作两部分。其中初赛为理论知识比赛，决赛为技能操作比赛（详见附件技术文件）。
四、比赛安排
为落实新冠疫情防控要求，本次竞赛报名、培训、练习、初赛、决赛均采取线上实施。参赛职工通过指定报名通道完成报名后，即可登录官方平台观看视频培训课程、练习及初赛、决赛。报名不设人数限制，初赛成绩前100名进入决赛。
（一）报名时间
2020年7月28日（周二）至2020年8月14日（周五）。
（二）报名方式
参赛选手关注高新区总工会微信公众号，进入劳动竞赛报名通道按要求填写相关信息并上传一张1寸免冠照片完成报名（详见附件报名流程）。
（三）培训时间
各参赛职工完成报名后即可登录“金锤杯”滨海职业技能大赛财会大赛官方平台观看培训课程视频，不限时间和次数。
（四）初赛时间
暂定8月21日（周五）和22日（周六）设两个线上初赛比赛日，参赛职工可根据个人时间安排自行选择参加（具体安排详见附件）。
（五）决赛时间
暂定8月28日（周五）开展线上实操决赛（具体安排详见附件）。
五、奖励办法：
（一）确认继续教育
进入决赛并在决赛中获得有效成绩的职工，由天津市会计学会确认当年会计专业技术人员继续教育认证。
（二）等级奖励
按照滨海新区总工会要求，本次大赛设一等奖1名；二等奖1名；三等奖1名，名次奖5名；对决赛成绩前8名的选手,颁发奖杯、证书和奖励。对于进入决赛未获奖的选手，颁发纪念奖。
（三）授予荣誉称号：
按照大赛组委会安排，对竞赛成绩优异的职工分别授予滨海新区 “五一”劳动奖章荣誉称号和“滨海新区巾帼建功标兵”荣誉称号，对竞赛组织工作严谨、综合成绩突出的单位和个人给予优秀组织单位和优秀工会工作者奖励。
赛事官方咨询热线：60313303
滨海新区总工会联系人：佟淑静，电话：65309371、13752387742
高新区总工会联系人：孙  斌，电话：13752613774

附：1、报名流程
    2、财会竞赛技术文件

 天津市滨海新区总工会
2020年7月27日

附件1

[image: 报名流程]

附件2
2020年“金锤杯”滨海财会职业
技能大赛技术文件

一、竞赛名称
2020年“金锤杯”滨海职业技能大赛财会大赛。
二、竞赛目的
为助推滨海新区人才高地建设，培养和建设一支过硬的高技能人才队伍，按照《滨海新区产业工人队伍建设改革实施方案》“蓝海计划”，为进一步彰显工会组织围绕中心、服务大局的职能作用，提升滨海新区财会从业人员的业务水平，弘扬大国工匠精神发展战略，拓宽财会领域人才成长渠道，为新区财会从业人员搭建相互交流、学习、竞技的平台，培养和造就一支高素质的产业工人队伍，为滨海新区建设繁荣宜居智慧的现代化海滨城市发挥积极的推动作用。
三、竞赛内容
1.竞赛内容以会计实务为主，穿插税收政策、财务管理等相关内容。
2.竞赛初赛和决赛试题均由天津市会计学会聘请的专家命题。
四、竞赛方式
1.此次竞赛均为个人赛项。
2.竞赛初赛采用线上网络比赛方式，比赛时间为60分钟。初赛采用2020年“金锤杯”滨海财会职业技能大赛初赛平台，成绩由平台自动生成。
3.竞赛决赛为线上远程竞赛，时间约90分钟。决赛采用2020年“金锤杯”滨海财会职业技能大赛决赛平台进行线上竞赛，成绩由远程专家裁判结合电脑结果给出。
4.报名后参赛选手可得到举办方下发的指定培训平台观看赛前专业财会培训视频，并可进行赛前练习和模拟考。
五、竞赛流程
1.报名时间：即日起到8月14日，参赛选手通过天津滨海高新区总工会微信公众号报名。
[image: c732e0ec364ee24e54875ae242d6d97]
2.初赛时间：8月21日10：00-11：00或者8月22日10：00-11：00两场二选一，选手可通过识别高新区总工会竞赛通知中的二维码或登录www.htysx.com.cn网站竞赛专版进入初赛页面。
3.通过初赛按成绩选出100名优胜选手参加决赛。
4.决赛时间：8月28日（周五）
5.决赛形式：线上财会账套实操竞赛
6.线上决赛对软硬件要求：参赛选手需自行准备window系统7及以上，显示器分辨率 1440*900及以上的台式机或者笔记本；网络带宽需50M以上；电脑上需要安装火狐浏览器最新版本（需安装Adode pdf 阅读器浏览器插件）、向日葵远程管理工具、如需打印纸质试卷，电脑提前连接好打印机；为了线上比赛的公平性，需要每位决赛选手用智能手机下载安装腾讯会议最新版，考试过程需全程参加会议，为确保网络稳定，手机务必连接wifi ，考试过程中不要接听电话。
六、竞赛规则
1.天津市滨海新区各企业单位均可选派财会人员参加，每个单位报名人数不限。
2.参赛选手可根据《通知》中的时间和方式办理报名注册手续。
3.参加初赛选手可根据《通知》及初赛赛前培训视频中的提示提前熟悉竞赛内容和网络操作环境。进入决赛的选手，可根据《通知》中的提示及决赛赛前培训视频，在决赛前熟悉考试流程和系统操作。
4.正式比赛中，无论初赛还是决赛，均须在规定时间内完成规定的比赛内容并提交答案。竞赛成绩如出现并列，以提交答案的时间顺序排名。
5.工作人员根据电脑生成的竞赛成绩和裁判员的裁决成绩填入成绩登记表。比赛全部结束后，由组委会公布成绩和获奖名次，组委会公布成绩之前，任何人不得透露选手的成绩。
6.大赛由组委会派员进行全程监督，以保证大赛的公平公正。
7.选手对自己的成绩如有异议，可在公布成绩后的24小时内向组委会申请复议，复议结论为最终结论。
8.各个竞赛环节中组织者、参赛者、裁判和相关工作人员均须认真执行竞赛规则，秉持公平公正原则，恪尽职守，圆满完成比赛任务。
七、本规程由大赛组委会负责解释。

image1.png
RERBNIE

EEMERTRRTE [

/RS
4
ARSIBERSEAIUR
BSR4

SRS E S
0, YRS T -

SRS TIEFERES
T AAER

FEGHIET, AI5IS%EF
HEARBFENEEE

ERREMLY, HRLE, /

image2.jpeg